ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1481 - Macaíba-RN, quarta-feira, 02 de Maio de 2018

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.120/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA O
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA DOS SANTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recurso na
fase de credenciamento.

Considerando, que houve interposição de recurso
na fase de proposta financeira.

Considerando, que o mesmo foi conhecido e provi-
do parcialmente.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XXI, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu
vencedora no item: 02 - R$ 6.080,000; MEDICAL
CARE LTDA - CNPJ: 08.975.531/0001-01, saiu
vencedora nos itens: 01 - R$ 18.060,000, 04 - R$
25.500,000 e VITASONS CENTRO DE APOIO
AUDITIVO LTDA - CNPJ: 92.981.752/0001-07,
saiu vencedora no item: 03 - R$ 34.660,000.

Macaíba/RN, 02 de maio de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 021/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE ADUBO
QUÍMICO E ORGÂNICO, ASSIM TAMBÉM
COMO VENENO GRANULADO E EM PÓ.

AVISO DE REABERTURA DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o reapra-
zamento da sessão do processo em comento, em
função do Decreto Municipal n.º 1.855/2018 que
determinou ponto facultativo nos órgãos públicos
municipais que integram a administração direta e
indireta no dia 30/04/2018, ficando reaprazada para
o dia 17/05/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site: www.prefeiturademacaiba.com.
br/servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min e das
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 02/05/2018.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4.120/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA O
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA DOS SANTOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática do mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifesta-
ção no que concerne a interposição de recurso, quan-
to ao credenciamento.

Considerando, que houve manifestação no que
concerne a interposição de recurso, quanto a fase de
proposta.

Considerando, que houve interposição de recurso e
apresentação das contrarrazões.

Considerando, que o mesmo foi conhecido e par-
cialmente provido.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das
licitantes:

DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu
vencedora no item: 02 - R$ 6.080,000; MEDICAL
CARE LTDA - CNPJ: 08.975.531/0001-01, saiu
vencedora nos itens: 01 - R$ 18.060,000, 04 - R$
25.500,000 e VITASONS CENTRO DE APOIO
AUDITIVO LTDA - CNPJ: 92.981.752/0001-07,
saiu vencedora no item: 03 - R$ 34.660,000.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registros de preços.

Macaíba/RN, 02 de maio de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

AVISO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO IX – N° 1481 - Macaíba-RN, quarta-feira, 02 de maio de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br